
AKTUALIS 2 0 1 0 . ÁPRILIS 2 8 . , SZERDA 

KÖRKÉP 

Meghallgatják 
az igazgatójelöltet 
KÜBEKHÁZA. Ülést tart ma 
délután 5 órakor a polgár-
mesteri hivatalban a képvi-
selő-testület, amelyen meg-
hallgatja Bóna judit igazgató-
jelöltet, akit a Szeged-csa-
nádi egyházmegye ajánl az 
augusztus végén átadásra 
kerülő Reménysugár Katoli-
kus Iskola és Óvoda igazga-
tójának. 

Fotópályázat a papság 
éve alkalmából 
RÖSZKE. A papság éve alkal-
mából a Páduai Szent An-
tal-plébánia és a Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház nyílt fo-
tópályázatot hirdet Szolgálat 
Istennek, szolgálat a világnak 
- a pillanat tükrében címmel. 
Beküldési határidő: május 31. 
További információ kérhető a 
30/359-1050-es telefonszá-
mon, vagy a roszkepleba-
nia@citromail.hu email cí-
men. 

Körözött quadot, 
utánfutót, cigit találtak 

KISZOMBOR. Ausztriában kö-
rözött utánfutót és quadot 
akart átvinni a határon 
Kiszombornál egy román férfi. 
A határőrök elfogták, eljárás 
indult ellene. Kedden késő es-
te ugyanitt egy bolgár férfi el-
len indult eljárás: ő 1430 do-
boz csempészett cigarettát 
próbált átvinni úgy, hogy a 
dohányárut a trélerjén szállí-
tott autók kerekeiben rejtette 
el. A röntgenkészülék mindent 
megmutatott. 

Alkotások, Szemközt, 
energia 
SZEGED. Horganyból készült 
kisplasztikák is láthatók a fa-
faragások, gyöngy és üveg 
ékszerek, tűzzománc és 
ezüstműves alkotások mellett 
a Csongrád Megyei Közműve-
lődési, Pedagógiai és Sportin-
tézmény minősített iparművé-
szeti tárlatán. A felhívásra 31 
alkotó jelentkezett 231 tárgy-
gyal, amelyek közül a zsűri 
149 darabot minősített ipar-
művészeti alkotássá. A me-
gyei kiállítás a megyeháza au-
lájában látható. 
- Szerda esténként látható 
a Szegedi Városi Televízió 
és a Délmagyarország közös 
műsora, a Szemközt. Ma es-
te fél 8-tól Márok Tamás és 
R. Tóth Gábor Kiss Barnabás 
alkotmányjogásszal beszél-
get a kétharmados törvé-
nyekről. 
- A megújuló energiaforrások 
alkalmazásáról rendeznek 
konferenciát ma délelőtt 11 
órától a megyeháza Csongrád 
termében (Szeged, Rákóczi 
tér 1.). 

KALMAR A KÜLPOLITIKÁBAN IS DOLGOZNA - B. NAGY TÖBB TERÜLETEN OTTHON VAN 

A Szeged-Vásárhely-
mozdonyt „befűtenék" 
A következő parlament 14 
Csongrád megyei országgyűlé-
si képviselője közül heten első 
ciklusukat töltik majd. Öten lis-
táról, ketten egyéni jelöltként 
kaptak mandátumot. Arra kér-
tük őket: foglalják össze, mit 
tartanak szívügyüknek, mivel 
foglalkoznak majd kiemelten a 
parlamentben. 

CSONGRÁD MEGYE 
GONDA ZSUZSANNA 

Kalmár Fe-
renc 1955-ben 
született. Fi-
zikusi, villa-
mosmérnöki 
és mér-
nök-közgaz-
dászi végzettséggel rendelke-
zik. 1991-ben kezdett politizál-
ni, akkor lépett be a KDNP-be. 
1994 óta képviseli Szeged Ró-

kus városrészét a helyi önkor-
mányzatban. 2003-ban a 
KDNP országos alelnökévé vá-
lasztották. 

Három területen szeretné 
kamatoztatni tapasztalatát a 
parlamentben. Szakmájából 
adódóan villamosenergeti-
kai kérdésekkel és iparpoliti-
kával foglalkozna. Dolgozna 
ezen kívül a Dél-Alföld gaz-
daságának élénkítéséért. 
Meggyőződése, hogy Szeged 
és Hódmezővásárhely össze-
fogása nélkül a térség nem 
tud felemelkedni. A két vá-
ros gazdasági együttműkö-
dése a térség „mozdonya" le-
het, amire a képviselő sze-
rint azért is van szükség, 
mert csak így tudunk verse-
nyezni Temesvárral, Szabad-
kával. Kalmár úgy érzi, a 
külpolitikában is hasznossá 
tudná tenni magát. 

- 2011-ben lesz Magyaror-
szág az Unió soros elnöke. Be-
szélek angolul, franciául, ro-
mánul, vannak munkakap-
csolataim Németországban, 
Franciaországban. Ha kellek, 
szívesen állok rendelkezésre 
ezen a területen is - fogalma-
zott. 

B. Nagy 
László 
1958-ban szü-
letett Szege-
den. Felsőfo-
kú végzettsé-
get a Debre-
ceni Agrártudományi Egyete-
men és Londonban szerzett. A 
Szegedi Gabonakutató Inté-
zetben mezőgazdasági kuta-
tással és fejlesztéssel foglal-
kozott, később pénzügyi terü-
leten dolgozott. Jelenleg gaz-
dasági tanácsadással foglal-
kozik. Lapunknak azt mond-

ta: egyelőre nincs döntés ar-
ról, milyen bizottságban lehet 
feladata, „és ez nem is csak a 
képviselők óhaján múlik". A 
munkatapasztalata alapján a 
mezőgazdaságban, élelmi-
szeriparban, gazdaságban, 
pénzvilágban van leginkább 
otthon. Szívügyének tekinti 
Csongrád megye és Szeged 
gazdaságának, mezőgazdasá-
gának modernizálását, a 
munkahelyteremtést. 

A kérdésre, hogy valóban ő 
lehet-e a Fidesz polgármester-
jelöltje Szegeden, B. Nagy 
László így válaszolt: 

- Eddig országgyűlésiképvi-
selő-választás volt. Az önkor-
mányzatira vonatkozó dönté-
sek még csak most születnek 
meg. Bármi lehet. Ha rám ke-
rülne a választás, megpróbál-
nék megfelelni. De hangsúlyo-
zom: nincs még ilyen döntés. 

CSONGRÁD MEGYEBEN A14-BOL KETTEN TARTOZNAK A GYENGEBBIK NEMHEZ 

Minden tizedik képviselő honanya 
Európai nyafogásnak tartják 
némelyek, sokan a társadalmi 
gondolkodás fejlettségi mércé-
jeként tekintenek arra a szám-
ra, amely a nők arányát mutat-
ja vezető posztokon és testüle-
tekben. Az Országház padsorai-
ban néztünk szét. 

MAGYARORSZÁG 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Ha sötét szemüveggel nézzük 
az új politikusi névsort, akkor 
azt látjuk: 20 százalékkal ke-
vesebb képviselőnő ül majd a 
Parlamentben, mert a jelenle-
gi 43-ról 35-re csökken a szá-
muk. Ha nagyító alá tesszük, 
látható: a 47 Jobbik-politikus 
között 3 (vagyis 6 százalék), 
míg az 59 MSZP-s és a 16 
LMP-s képviselő között egy-
aránt 5-5 nő ül (8, illetve 31 
százalék). A Fidesz-KDNP 263 
fős frakciójában 22-en (8 szá-

zalék) képviselik a gyengéb-
bik nemet, Csongrád megyé-
b ő l Mágori Józsefné é s Magyar 
Anna. 

Rózsaszín szemüveggel 
észrevehető: az előző ciklus-
hoz hasonlóan most is 14 me-
gyebeli képviselő jutott man-
dátumhoz, köztük két nő is. 
Térségünkből a gyengébbik 
nem ilyen magas_ arányban 
még sose vállalhatott munkát 
a rendszerváltozás utáni tör-
vényhozói testületben. Ennél 
alacsonyabb az országházbeli 
arány: most minden tizedik 
„honatya" valójában „hon-
anya". A nők képviselete a 
Tisztelt Házban 1990-ben volt 
a legrosszabb arányú: 7, a leg-
jobb pedig 1994-ben: több 
mint 11 százalék. 

A múltba nézve nyilvánva-
ló: a rendszerváltozás előtt 
t ö b b e n , k ö z t ü k Rózsa Edit i s 
növelte az egyéni választóke-

rületből közszereplővé lett 
asszonyok táborát. Rózsa -
női képviselőtársaival ellen-
tétben - 1990 után is a Tisz-
telt Ház tagja maradhatott, 
de több ciklusban is pártlis-
tán jutott mandátumhoz. Két 
évtized alatt térségünkből -
Rózsa mellett - csak Magyar 
Anna lett listás képviselőnő. 
Rajta kívül még 19 más lány 
és asszony nevét fedezhetjük 

föl a mostani választásra föl-
állított 7 párt területi lajstro-
mán: a 83 aspiráns 24 száza-
léka nő. 

Az elmúlt húsz évben 
Csongrád hét egyéni választó-
kerületében 29 nő pályázott a 
bizalomra, de csak 2 nő járt si-
k e r r e l : 2 0 0 6 - b a n Sándor Klára 
(SZDSZ) és most Mágori Jó-
zsefné. Mindketten első pró-
bálkozásra nyertek. 

Többszöri kísérlet. Jelöltként triplázott a 7. (makói) körzetben Domo-
kos Mária (KDNP) és Szabó Jenőné (Munkáspárt); duplázott Kómámé 
dr. Nagyfalusi Mária (Köztársaság Párt, Új Szövetség) és a 4. (csongrá-
di) körzetben Kőhalminé Forrai Julianna (Munkáspárt). Csúcstartó a 3. 
(szegedi) választókörzet, mert a 6 választáson a legtöbb - összesen 7 
- aspiránsnőt vonultatja föl: egy-egy kísérlete van Zlehovszky Ilonának 
(Munkáspárt), Vámossy Évának (MDNP-Néppárt) és Csanádi Jánosné-
nak (FKGP); kétszer indult Farády Éva (MIÉP) és Tímárné Horváth Mag-
dolna (MDF); három alkalommal próbálkozott Rózsa Edit (SZDSZ) és 
Pászti Ágnes - utóbbi a legnagyobb pártváltóként, a Konzervatív Párt, 
a KDNP, majd a Centrum színeiben. 

Növényritkaságok a füvészkertben: nőszirom, hérics 

Ritka növényfajok kerültek veszélybe az utóbbi évtizedekben azért, mert természetes élőhelyük elpusz-
tult. Az egyetemi füvészkert azért küzd, hogy megakadályozza kihalásukat. Kísérletet tesz például a tartós 
szegfű, a mocsári nőszirom, a tavaszi hérics és az orvosi kálmos megmentésére. A füvészkert 170 millió forin-
tos európai uniós támogatásból több felújítást hajtott végre - jelentették be tegnap. Megújult a fitotron épület, 
ahol szabályozott körülmények között nevelik a növényeket, kibővítették a szaporító üvegházat, de a lótuszos 
és vízililiomos tavat is felújították, valamint az égeres láperdőt és a kert csatornáit is. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Z o k n i ü g y 
RÖSZKE. A röszkei vám- és 
pénzügyőri hivatalnál jelent-
kezett belépésre egy francia 
rendszámú autó utasaként egy 
szerb állampolgárságú férfi. A 
férfi a vámosok kérdésére úgy 
felelt, hogy nincs nála bejelen-
teni való áru, ám a pénzügy-
őrök kockázatelemzés végett a 
gépkocsi és a csomagok tételes 
vizsgálata mellett döntöttek. A 
vámosoknak gyanús lett az 
egyik férfi bal zokniján látható 
kidudorodás, ahol két darab 
kézzel csavart marihuánás ci-
garettát találtak. A vámható-
ság a kábítószert lefoglalta. 

HIREK 

Óvodától az érettségiig 
JELENÜNKBEN A JÖVŐNK 
CÍMMEL projektindító napot 
szerveznek ma délután 4 órá-
tól a Szeged Városi Kollégium 
Fodor József Tagintézményé-
ben. A rendezvény a Nemzeti 
Fejlesztési Ügynökség Óvodá-
tól az érettségiig - kompeten-
ciaalapú oktatás Szegeden pá-
lyázati programban valósul 
meg. A szakiskolás diákok be-
szélgetőpartnere, a rendez-
vény vendége Novoth Kornél 
szegedi vállalkozó lesz. 

Csillogó parti csak 
hölgyeknek - az IH-ban 
A NŐKRŐL ÉS A CSILLOGÁS-
RÓL SZÓL A PÉNTEK ÉJSZA-
KA AZ IH RENDEZVÉNYKÖZ-
PONTBAN - mondta a tegna-
pi sajtótájékoztatón Pleskó-Al-
mási Anita főszervező. A Nők 
Éjszakája I. Fashion & Bride 
Show országos rendezvényso-
rozat első állomása Szeged 
lesz: este 8-tól éjfélig izmos, 
félmeztelen modellfiúk lesik a 
nők minden kívánságát. Az el-
ső emeleten felállított 12 mé-
teres kifutón folyamatos di-
vatbemutatókkal (többek kö-
zött Skinny, Envy, Sugarbird) 
szórakoztatják a vendégeket, 
a földszinten pedig az ország 
legszínvonalasabb szalonjai-
nak, üzleteinek (például Can-
go & Rinaldi, Zsidró Szalon, 
Cosmécanique, Astor) képvi-
selői kényeztetik a hölgyeket. 

Testületi ülés 
MA DÉLUTÁN NEGYED 5-TŐL 
TARTJA SORON KÖVETKEZŐ 
ÜLÉSÉT A SZÉKKUTASI KÉP-
VISELŐ-TESTÜLET a művelő-
dési házban. Beszámoló hang-
zik el a tavalyi költségvetés 
végrehajtásáról és a Hódme-
zővásárhelyi Többcélú Kistér-
ségi Társulás tavalyi második 
félévi munkájáról, illetve ösz-
szefoglaló jelentés a tavalyi 
belső ellenőrzésről. 

Kutyaterápia 
AZ ÉRTELMILEG AKADÁLYO-
ZOTT TANULÓK terápiás ku-
tyával végzett fejlesztésével 
kapcsolatos szakmai progra-
mot rendeznek ma délután 2 
órától a vásárhelyi Kozmutza 
Flóra Általános Iskola és Szak-
iskolában. 

Vastolvaj 
TETTEN ÉRT, MAJD A REND-
ŐRSÉG KIÉRKEZÉSÉIG VISZ-
SZATARTOTT EGY TOLVAJT 
az egyik Erzsébeti úti telep-
hely tulajdonosa. Bejelentet-
te a vásárhelyi kapitányság 
ügyeletére a történteket. A 
kiérkező rendőrök igazoltat-
ták az 56 éves tolvajt, aki el-
ismerte, hogy rövid időn be-
lül immár harmadjára járt hí-
vatlanul a cégnél, az eltulaj-
donított vasat pedig egy fel-
vásárlóhelyen értékesítette. 
A rendőrök megállapították, 
hogy a gyanúsított az elmúlt 
egy hónapban közel 600 ki-
logramm vasat adott le. A 
rendőrség a férfi ellen lopás 
miatt indított büntetőeljá-
rást. 
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